ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ LẠC PHƯỢNG

Số         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Lạc Phượng, ngày     tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện rà soát dữ liệu theo

Kế hoạch số 3220/KH-STP ngày 15/9/2025 của Sở Tư pháp

Thực hiện Công văn số 3613/STP-BT&HCTP ngày 06/10/2025 của Sở Tư

pháp thành phố  về việc hướng dẫn nghiệp vụ hộ tịch; rà soát, xử lý dữ liệu sai

lệch giữa Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử (CSDLHTĐT) với Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư (CSDLQGVDC).

Thực hiện Kế hoạch số 3220/KH- STP ngày 15/09/2025 của Sở Tư pháp

thành phố Hải Phòng về việc thực hiện tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong lĩnh

vực hộ tịch trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng báo cáo kết quả  cụ thể như sau:

 1. Kết quả rà soát dữ liệu hộ tịch đã số hóa trên phần mềm hộ tịch

lịch sử theo kế hoạch số 3220/KH- STP ngày 15/09/2025 của Sở Tư pháp

Rà soát dữ liệu hộ tịch đã số hóa trên phần mềm hộ tịch lịch sử nhưng chưa

chuyển vào Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử trên Phần mềm đăng ký, quản lý hộ

tịch (CSDLHTĐT), chuẩn hóa dữ liệu và chuyển vào CSDLHTĐT.

(Có phụ lục kèm theo)

2. Kết quả rà soát dữ liệu đã đăng ký từ năm 2016 đến năm 2020

Dữ liệu hộ tịch đã đăng ký từ năm 2016 đến năm 2020 của các xã trước

khi sáp nhập gồm: xã Phượng Kỳ, xã Cộng Lạc, xã Quang Trung, xã Tiên Động.

- Dữ liệu từ năm 2016 đến năm 2018 đã được các xã số hóa năm 2023 qua

phần mềm 158 và đã chuyển sang cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử.

- Từ ngày 01/01/2019, dữ liệu hộ tịch đăng ký từ năm 2019 đến 2020 đã

được các xã cũ cập nhật trực tiếp vào phần mềm cơ sở dữ liệu hộ tịch dùng

chung.

 3. Rà soát dữ liệu hộ tịch để ở chế độ lưu nháp trên phần mềm quản

lý đăng ký, quản lý hộ tịch từ năm 2020 đến ngày 30/6/2025

  - Số liệu qua rà soát cụ thể như sau:

 + Đăng ký khai sinh, đăng ký khai tử, xác nhận tình trạng hôn nhân đã

được lưu chính thức không có trường hợp nào lưu nháp.

 + Đăng ký kết hôn: Năm 2020 có 01 trường hợp đang ở chế độ lưu nháp

nhưng thiếu thông tin nên không chuyển lưu chính thức được.

Tại năm 2000 có 01 trường hợp đang ở chế độ lưu nháp nhưng thiếu

thông tin nên không chuyển lưu chính thức được

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát dữ liệu theo Kế hoạch số 3220/KH-

STP ngày 15/9/2025 của Sở Tư pháp.

UBND xã Lạc Phượng báo cáo để Sở Tư pháp nắm được để tổng hợp./.

  Nơi nhận:

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Thắng

	bookmark0
	bookmark19
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark20
	bookmark118
	bookmark109
	bookmark110
	bookmark113

		2025-10-14T14:45:27+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Thắng <dovanthang.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T15:00:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T15:00:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T15:00:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!